
CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

 
 

     
 
 

 

DECRETO N. 6/2025 
 

Oggetto:  ATTRIBUZIONE DEL RICONOSCIMENTO DEL SIGILLO CIVICO DELLA CITTÀ 
DI RIVAROLO CANAVESE. NOMINA PREMIATI ANNO 2025. 

 
IL SINDACO 

 

Premesso: 
 che con deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 06/12/2022 avente ad oggetto: “Regolamento 

per l’attribuzione del riconoscimento  del sigillo civico della Città di Rivarolo Canavese. Approvazione.” veniva 
approvato il regolamento per l’attribuzione del Sigillo Civico della Città di Rivarolo Canavese; 

 che all’art. 8 del regolamento predetto veniva stabilito che:  
“1. Le proposte di candidatura sono valutate da una apposita Commissione nominata dal 
Sindaco in carica, con la durata del mandato elettorale. 
2. La Commissione è presieduta dal Sindaco del Comune (o da un Suo delegato) ed è 
composta da: 
 due consiglieri comunali, di cui uno di opposizione 
 due esponenti del mondo associativo ed imprenditoriale rivarolesi scelti d’intesa dai 

gruppi consiliari”. 
Dato atto che con decreto n. 5 del 13.02.2025, avente ad oggetto “Attribuzione del riconoscimento del 
Sigillo civico della Città di Rivarolo Canavese. Nomina Commissione” veniva nominata la Commissione, in 
carica fino al termine del mandato elettorale, come di seguito indicato:  

- Martino ZUCCO-CHINA’ – Sindaco, Presidente della Commissione 

- Marina VITTONE – Vice Sindaco, Consigliere comunale di maggioranza 

- Lara SCHIALVINO - Consigliere comunale di minoranza 

- Guido NOVARIA - Esponente del mondo associativo 

- Laura TONSO - Esponente del mondo imprenditoriale 

Considerato: 
 che la procedura per la presentazione delle proposte di candidatura per l’anno 2025, è stata 

indetta con determinazione n. 5 del 10.01.2025, a cui è seguita, la pubblicazione del bando e del 
modello di proposta all’albo pretorio dell’Ente (n. di pubblicazione 25/2025) e nella sezione 
Avvisi della homepage del sito istituzionale; 

 che il termine per la presentazione delle proposte di candidatura è stato fissato per il 07.02.2025 
alle ore 12.00. 

Dato atto che in data 19.02.2025, alle ore 18.30, presso il Palazzo comunale si è insediata la 
Commissione, convocata in data 14 febbraio 2025, per la valutazione delle proposte pervenute. 

Preso atto che dal verbale della seduta, sottoscritto dai componenti della Commissione e 
depositato agli atti dell’ufficio segreteria, emergono i nominativi dei premiati scelti sulla base di 

                                                     



CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 

P.I. 01413960012                                                                                           Tel. 0124/454611    
C.a.p. 10086                  e-mail: comune@rivarolocanavese.it                       Fax  0124/29102    

un’attenta valutazione delle proposte e delle motivazioni a sostegno della loro presentazione.  
 

Ritenuto pertanto di procedere ai sensi dell’articolo 10 del regolamento con l’assegnazione dei 
sigilli civici, che verranno conferiti il 22 marzo 2025, in occasione dell’anniversario della 
concessione, nel 1863, del titolo di Città di Rivarolo Canavese da parte di Vittorio Emanuele II Re 
d’Italia. 
 

Tutto ciò premesso, 
DECRETA 

 
1. Di assegnare il Sigillo Civico per l’anno 2025, a: 

 
1. Leonardo Bellan  
Motivazione:  
Per aver rappresentato e trasmesso a generazioni di giovani rivarolesi e canavesani con umiltà e 
assoluta dedizione i valori umani, tecnici e atletici di tante discipline sportive. 

 
2. Giovanni Leone  
Motivazione:  
Per l’impegno profuso e la responsabilità assunta in tanti anni di volontariato nell’ambito della 
Protezione civile con l’umiltà e la tenacia di un vero alpino. 

 
3. Giuliana Vinardi Bausano  

 

Motivazione:  
Per aver illustrato con generosità, eleganza e discrezione la sua famiglia e la nostra comunità in 
molteplici iniziative culturali e artistiche, aggregative e sportive, facendo riconoscere ed apprezzare 
Rivarolo ben oltre i confini comunali e canavesani. 

 
STABILISCE CHE: 

 
 il Sigillo Civico che verrà consegnato ai cittadini sopra individuati, raffigurante lo stemma 

comunale, sia accompagnato da una pergamena recante la motivazione del riconoscimento; 
 

 i premi vengano consegnati il 22 marzo 2025, alle ore 17.30, presso la Sala Lux “Beppe” 
Bertinetti, in occasione dell’anniversario della concessione, nel 1863, del titolo di Città di 
Rivarolo Canavese da parte di Vittorio Emanuele II Re d’Italia; 
 

 i nomi degli assegnatari del Sigillo Civico venga riportato sull’apposita sezione del sito del 
Comune e che vengano annotati sul registro cartaceo; 
 

 il presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 
dalla Residenza Municipale lì 24/02/2025 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Martino ZUCCO-CHINA'


